c. 4v. als feels nostres lo maior e iurats de Decimo; 
als feels nostres lo maior e iurats de Septimo; 

per celebrar ... damunt dites s. s. 
Scritto in un secondo tempo, con inchiostro più sbiadito, in spazio più ristretto. 
maior 
segni presenti nel doc. come anche per Mara, Sugulis, Gingoli e Sorso. 
conseyll 
Gugiolis del. 

11 

12 

13 

14 

15 

16 
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als feels nostres lo maior e iurats de Gingoli; 
als feels nostres lo maior e iurats de Sorso; 
als feels nostres lo maíor e iurats de Sorrent; 
als feels nostres lo maior e iurats de Sentada; 

Postea, die dominica XV dicti mensis februarii, anno predicto, assignata cele-
brationí dictarum Curiarum, coram dicto excellentissimo domino rege compa-
ruerunt venerabiles in Christo patres. 

Fratrer " Iohanes, divina providencia archiepiscopus Callaritanus. 
Fratrer Bernardus, episcopus Sancte Iuste, nomine suo proprio et nomine 
etiam procuratorio Nicholai, divina providentia archiepiscopi Arborensis e 
Nicolay Abis, archipresbiteri et vicarii in spiritualibus et temporalibus episco-
patus 18  Turralbanensis, sede vacante pro dicto episcopatu eiusque capitulo et 
clero, ac discreti ser Iacobi de Vierri, procuratoris et procuratorio nomine re-
verendi in Christo patris 19  domini Iohannis, miseratione divina episcopi Alen-
sis eiusque episcopatus capituli et cleri. 

Et discretus Bernardus Tixilleda, canonicus de Giarco, vicarius in spirituali-
bus et temporalibus venerabilis in Christo patris fratris Francisci, episcopi de 
Giarco, prout de constat per publicum instrumentum. / 

Comparuit etiam fratrer Guillelmus de Petra, priorem 21  monasterii Sancti Sa-
turni. 
Venerabilis Isnardus, abbatis Sancte Marie de Pahulis. 

Venerabilis Benedictus, abbate 22  monasterii Sancti Michaelis de Playano, no-
mine suo proprio et nomine procuratorio et ut vicarius generalis in insula Sar-
dinie pro abbate et monasterio Vallis Ambrosi, prout patet per publicum in-
strumentum. 

Fratrer Bernardus Soqueri, vicarius generalem 23  in spiritualibus et temporali-
bus venerabilis in Christo patris Arnaldi, episcopi Surrensís, prout constat per 
publicum instrumentum, et venerabilis fratrer Gerardus de Bononia, episco-
pus Terrenove. 

17 sic. 
18 Turas del. 
19  et del. 
20  fra Rayner add s. s. 

21 
sic. 

22 c  sic. 
23  sic. 
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Et venerabilis frater Guillelmus, episcopus Suellensis. 

Comparuerunt etiam Petrus Madir et Guillelmus Alguissen, cives civitatis Sas-
seri, scindici et procuratores universitatis dicte civitatis Sasseri, prout patet 
per publicum instrumentum. 

Petrus de Falcibus et Iohannes Goba, habitatores Castri Calleri, sindici et pro-
curatores universitatis civitatis Calleritana. 

Iacobus de Stantuleo et Ardus Ferrarii, habitatores ville de Algerio, scindici 24  
et procuratores universitatis dicte ville de Algerio, prout constat per publicum 
instrumentum. 
Iohannes Falla et Albertum Mancha, scindici et procuratores universitatis vil-
le de Sígulis de Sigerro, prout constat per publicum instrumentum. / 

c. 5v. Dictusque excellentissimus dominus rex, volens et cupiens quod omnes pre-
dicti prelati, nobiles, milites generosi et hereditati dicte insule, nec non et 
scindici sive procuratores universitatum civitatum, villarum et locorum dicte 
insule, qui per ipsum dominum regem citati fuerunt celebrationi dictarum 
Curiarum, personaliter vel per eorum yconemos sive procuratores interessent, 
de gratia speciali prorogavit tempus celebrationi 25  dictarum Curiarum hinc 
ad diem mercurii proximam inclusive. 

Postea, die lune XVI mensis februarii, anno predicto, coram dicto domino re-
ge comparuit venerabilis in Christo pater Raimundus, episcopus Sulsitanensis. 

Frater Raynerius de Plasencia, ordinis sancti Iohannis Iherosolimitani, procu-
rator et nomine procuratorio venerabilis et religiosi fratris Anthoni Gallani, 
prioris 26  monasterii Septem Fontanis dicti ordinis Sancti Iohannis, prout con-
stat per publicum instrumentum. 

Item ut procurator et nomine procuratorio fratris Alberti de Senis, dicti ordi-
nis, preceptoris prioris de Septem Fontanis, prout patet per publicum instru-
mentum. 

Et die lune XXIII februarii, anno predicto, comparuit Anthonius Antoni 27, 
canonicus Turrítanus, procurator et nomine procuratorio archiepiscopi Turri-
tanensis. / 

24  sic. 
25  sic. 
26  Sancte Septem del. 
27  sic. 
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Comparuit etiam nobilis Berengarius Carroz. 	 c. 6 28  

Iohannes Carroz. 

Venerabilis Raynerius Bonifaci de Gualandis, miles, procurator et nomine 
procuratorio egregi Mariani, iudicis Arboree, comitis Guciani et vicecomitis 
de Basso. 

Die mercurii XVIII die februarií, anno predicto, dictus dominus rex fecit me-
moriale fieri infrascriptum, videlicet quod die presenti fiat publica preconitza-
cio solempniter in locis in quibus preconitzaciones sunt fieri solite in civitate 
Castri Calleri et in eius apendiciis, videlicet in Villanova, Stampax et Lapole, 
continentia subsequentis. 

Ara oyts que fa saber lo senyor rey a tots prelats e persones ecclesiastiques e a 
tots richshomens e cavalers et a scindichs et procuradors de ciutats et viles 
dela illa de Cerdenya et a tots altres qui sien apellats ala Cort general dela dita 
illa, celebradora per lo senyor rey ara novelament en la ciutat de Castell de 
Caler, que si presentats ia no son, que per dema tot die, que sera dijous, se 
presenten davant l'onrat en Guillem Calbet, savi en dret, regent l'ofici dela vi-
cecancellaria del dit senyor, e.ls scindichs e procuradors mostren lurs scindi-
cats e procuratoris a aquell. 

E encara notifica lo senyor rey a tots los damunt dits que eli / proroga lo co- c. 6v. 

menzament dela dita Cort generai e la propositio per eli faedora a diluns mati 
primer vinent, lo qual mati mana a tots los damunt dits que sien en lo seu pa-
lau dela dita ciutat de Caler per comenzar la dita Cort generai et oyr la sua 
proposicio damunt dita. 

Et eisdem die et ora, dictus dominus rex fecit prorogationem predictam et vo-
luit et mandavit quod scindicatus et procuratoria per dictum Guillelmum Cal-
beti recognoscantur, et si suficiens fuerit, retineantur; si vero non fuerint sufi-
cientes, et si aliqui comparuerint sine procuratorio et scindicatibus, certa for-
ma scindicatus et procuratori 29  ordinetur que dictis scindicis tradatur et alter 
scindicorum uniuscuiusque universitatis remaneat in Curia et alter ad dictam 
universitatem accedat, cui certa dies prefigatur qua redire debeat et cum sufi-
cienti potestate se in dicta Curia presentare que dies in presenti processu scri-
batur. 

Ordinavit etiam dictus dominus rex quod, factis dictis 30  presentationibus, re- 

28  P Dar Alibran e Pero Massa, add. s. s. scritto da altra mano, successiva. 
29 siC. 
30 presens 
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cognoscatur qui et quales ad dictam Curiam fuerunt vocati et qui non compa-
ruerunt. Et qui non comparuerunt 31, iterum citentur cum penis in cominatio-
ne quod certa díe veniant et compareant in dicta Curia generali, quod si non 
fecerit, dominus rex contra ipsos precedet ad exactionem penarum et aliter 
tanquam contra rebelles et inhobedientes eidem. 

Ordinavit íuxta dictus dominus rex quod recognoscantur que universitates 
fuerunt ad dictam Curiam evocate et que sunt domini regis que vocari debue-

c. 7 runt et que sunt aliorum que vocari non debuerunt, sed tantum domini / eo-
rumdem, et quod ipsi domini ad dictam Curíam evocentur. 

Et incontinenti, dicta die, fuit facta dicta [preconit]zacio per civitatem Castri 
Calleri et eius apppendiciis in locis assuetis cum tubis, tubicella et acabals per 
Bartholomeum Trompeta, publicum preconem dicte civitatis, et fuit dictata 
forma scindicatus et procuratori que inferius est registrata et tradita infrascrip-
tis. 

Postea, die iovis XIX die februarii, anno predicto, coram dicto Guillelmo Cal-
beti, regenti officium cancellarie, comparuerunt infrascripti. 

Bunutxo Porco, Stephano Tronxo, nomine universitatis ville de Sent Luri, sine 
procuratorio, et fuit eis tradita forma scindicatus et procuratori, et fuit iniunc-
tum per dictum Guillelmum 32  Calbeti, ex parte dicti domini regis, dicto Bo-
nutxo, ut in continenti iret ad dictam villam de Sent Luri, ut dícta universitas 
faceret et firmaret dictum procuratorium seu scindicatum iuxta formam sibí 
traditam in posse alicuius notarii, et quod per totam diem lunam 33  proximam 
se presentet in generali Curia dicti domini regis cum dicto scindicatu sive pro-
curatorio, et iniuntxit similiter dicto Sthefano ut in Curia remaneret. 

34 

Ornaro de Toco, Mariani Burga, nomine universitatis de Cingoli, sine procu-
ratorio seu scindicatu; et fuit eis tradita 35  forma ut aliis predictis; et fuit eis 
iniunctum, videlicet dicto Mariani Burga ut cum dicto scindicatu se accedat 
ad dictam villam et cum dicto scindicatu se, die lune, presentet in Curia gene-
rali cum dicto scindicatu in forma publica 36  et alter, quod remaneat in Curia 
generali ut aliis predictis. / 

31  parola riscritta dopo un errore. 
32  Cable del. 
33 sic. 

34  Andrea Villocho, Opastrino Ferro, del. 
35  eis 
36  in forma publica add. s. s. 
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Iohannes Descanno et Andreas Sanca, habitatores ville de Geriti, nomine uni- c. 7v. 
versitatis dicte ville de Geriti, presentarunt se sine procuratorio et in conti-
nenti fuit eis tradita forma scindicatus; et fuit iniunctum dicto Andree quod in 
continenti cum dicta forma ad díctam villam accedat et dictum scindicatum 
firmari faciat per iuratos et habitatores eiusdem ville et publicum instrumen-
tum fieri faciat per publicum notarium 37, prefigendo eidem terminum quod 
infra XII dies cum dicto instrumento publico in dicta Curia se presentet, 
mandando nichilominus dicto Iohanni ut in dicta Curia remaneat. 

Leonardo Farro et Paulo de Serra, habitatores ville de Sorso, nomine 38  uni-
versitatis eiusdem ville se presentarunt sine procuratorio; et fuit tradita eis for-
ma et iniunctum ut aliis proxime dictís. 

Petrus Despada et Guantinus Coco, habitatores ville 39  d'Escia, nomine uni-
versitatis eiusdem ville, se presentarunt sine sindicatu et procuratori; et in 
continenti fuit eis tradita forma et iniunctum eis ut aliis et quod presentent se 
cum pieno posse iuxta formam eis tradita hinc ad diem lunam in terciis. 

Arcoco Largo et Arzo Dradela 4°, habitatores ville de Mara, nomine universi-
tatis dicte ville, se presentarunt sine procuratorio sive scindicatu; et inconti-
nenti fuit eis tradita forma scindicatus ut aliis superius, et fuit iniunctum dicto 
Arcoco Largo ut die dominica se, cum dicto publíco instrumento, presentet in 
Curia ut supra factum est de aliis. / 

Iulian de Tirico et Guantinus Gurgo, nomine et pro parte universítatis ville c. 8 

de Furtey sine scíndicatu et procuratorio; et fuit in continenti eis tradita for-
ma scindicatus in iungendo eis ut ad dictam universitatem unus eorum acce-
dat iuxta formam eis tradita, et alter eorum in Curia remaneat, et illi qui ad 
universitatem iverit, se in Curia per 41  presentet hinc per totam diem lune pro-
ximam, cum dicto scindicatu, in forma publica. 

Forma scindicatus que tradita fuit scindicis supradictis. 

Noverint universi quod tales iurati talis ville .... tales habitatores ville ipsius, in 
consilio congregatos 42  ad sonum campane vel tubicelle vel sic in tali loco ubi 
solitum est consilium congregari, pro se ipsis et nomine universitatis ipsius vil- 

37  prefing del. 
" d, forse per dicte, poi non scritto. 
" Dess del. 
40  sup. Quedranela del. 
41  sic. 
42 sic. 
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le, cum hoc publico instrumento et cum auctoritate et decreto talis maioris 
eiusdem ville presentis et huic procurationí et scindicatui auctoritatem suam 
interponentis pariter et decretum fecerunt, constituerunt et ordinarunt eorum 
et dicte universitatis scindicos et procuratores habitatores dicte ville, presen-
tes vel absentes, et quisque eorum in solidum, ita quod non sit potior conditio 
occupantis, sed quod per unum inceptum fuerit, per alium mediari valeat et 
finirí, ad comparendum et se, nomine universitatis presentandum, humiliter et 
devote in Curia generali quam indixit excellentissimus dominus noster rex 
Aragonum incolis Sardinie, in Castro Calleri celebranda, et ad tractandum, 
consentiendum et firmandum, cum iuramento vel sine, ea omnia et singula 
que prefatus dominus rex in dicta Curia generali duxerit ordinanda, et eídem 
domino regi placuerint; et generaliter ad omnia alia et singula faciendum et 
firmandum que ad ea necessaria fuerint et etiam opportuna. Dantes et conce-
dentes eisdem et cuilibet eorum in solidum plenissimam potestatem cum libe-
ro et generali mandato tractandi, firmandi et consentiendi in predictis et circa 
ea, promittentes dictis scindicis et eorum cuilibet et in infrascripto notano 
tanquam persone publice stipulanti pro omnibus quorum interest seu poterit 
interesse se et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum habere et tene-
re totum et quitquid per eos de predictis actum fuerit et consensum, et nullo 
tempore revocare sub bonorum omnium eorum et dicte universitatis ypothe-
ca. Quod est actum etcetera. / 

c. 8v. Comparuit etiam dicta dies 43  nobilis Petrus Maza, nomine et pro parte et ut 
coniuncta persona nobilis domine Beatricis de Cardona. 

Et Alibrandus de Zeni, miles, nomine suo proprio. 

Comparuit etiam nobilis Petrus de Arborea, filius nobilis Iohannis de Arbo-
rea, una cum nobilis Petro de Montecatheno, avunculo, et ut coniuncta perso-
na sua ratione mandati in dicta preconitzatione cibi facti paratum adimplere 
mandatis regiis supradictis tanquam obediens et verus et legalis feudatarius 
dicti domini regiis 44. / 

C. 9 Comparuerunt etiam Andrias de Pulcro Loco et Leonardum 45  de Quartana, 
habitatores ville de Decimo, scindici et procuratores universitatis eiusdem vil-
le, prout patet per publicum instrumentum. 

Item Philipus Pinna, habitator 46  ville de Sent Sperado, scindicum et procura-
torem universitatis eiusdem ville, prout constat per publicum instrumentum. 

43 sk.  

44 sic. 
45 SiC. 
46 sk.  

264 

Item comparuit Benedictus d'Arcedi, habitator 47  ville de Siponte, scindicum 
et procuratorem 48  universitatis dicte ville, prout patet per publicum instru-
mentum. 

Item comparuerunt Philipus Spano et Marianus Frau, habitatores ville d'Ersse-
mini, scindicus et procuratores universitatis diete ville, prout constat per pu-
blicum ínstrumentum. 

Item comparuerunt Alibrandus de Zeni, miles et Olivetus de Oliveto, scindici 
et procuratores universitatis Ville Ecclesie, prout constat per publicum instru-
mentum. 

Item comparuerunt dictus Alibrandus de Zeni, miles, et Therius de Carmigna-
no, scindici et procuratores universitatis Ville Massargie, prout patet per pu-
blicum instrumentum. 

Item comparuerunt Maguarus de Azeni et Guantinus de Muntisi, habitatores 
ville de Nulacati, curatoria de Sols, scindici et procuratores universitatis dicte 
ville Nullacati et ville de Bayo de Cano, prout constat per publicum instru-
mentum. 

Item comparuerunt Iohannes de Ficus et Iulianus de Arena, habitatores ville 
de Nucis, scindici et procuratores universitatuum villarum de Nucis et de Pe-
tra Longa, prout constat per publicum instrumentum. / 

Item comparuit 49  Arzocus de Sore, de villa Perutxi, scindicus et procurator c. 9v. 
universitatis dicte ville de Perutxi, prout constat per publicum instrumentum. 

Item comparuerunt Comita de Orto et Iohannes Notxo, scindici universita-
tum villarum Paesos, Ma et Patargii, prout constat per publicum instrumen-
tu m. / 

Subsequenti, vero, die veneris 5°, XX die februarii, anno quo supra, dictus il- c. io 
lustrissimus dominus rex, in pieno consilio, visis et recognitis qui et quales ad 
dictam Curiam fuerunt vocati, et qui non comparuerunt, et que universitates 
fuerunt ad dictam Curiam evocate, et que sunt domini regis que vocari de-
buerunt, et que sunt aliorum, que vocari non debuerunt ", sed tantum domi- 

abitatorem corr. 
48  dicte 
49  S. s. comparuerunt del. 
50 S.S. IOV1S del. 
51  et que sunt aliorum...debuerunt scritto due volte una del. 
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ni earumdem, hiis visis et recognitis, ac plene discussis, ordinavit et mandavit 
iterum 52  citari personas infrascriptas in hunc modum. 

Petrus etcetera; venerabili in Christo patri .. divina providentia episcopo de 
Castres, salutem et dilectionem. Cum nos, pro bono et pacifico statu totius rei 
publice huius Sardinie insule, íncolis insule eiusdem XV mensis huius, in civi-
tate Calleri, proposuissemus generales Curias celebrare, vobis iniunximus 
quod ipsa die celebrationi dictarum Curiarum nobiscum in civitate predicta 
infallabiliter adessetis, prout in nostra littera, data in dicta civitate, XXIII die 
lanuarii, anni subscripti, lacius est expressum; sane cum vos, nostrum necli-
gendo mandatum venire contempseritis ad Curias antedictas, ideo vobis itera-
to " dicimus et mandamus quatenus, die quinta post presentationem presen-
tis in antea continue numeranda, in dictis Curíis nobiscum totaliter intersitis. 
Sciturus quod si secus feceritis, quod non credimus, circa conservationem iu-
rium regaliarum nostrarum quarum pretextu possumus Mire Curias generales 
tam iusta quam debita curabimus remedia adhibere. Datum in Castro Calleri, 
XX die februarii, anno a nativitate domini M CCC L V. Subscripsit Guillel-
mus. 

Similes episcopis et aliis prelatis infrascriptis, videlicet: 
venerabili in Christo patri .. divina providentia episcopo de Suelli; 
venerabili in Christo patri .. divina providentia episcopo de Bosa; 
venerabili in Christo patri .. divina providentia episcopo de Podiagrensi 54; 
venerabili in Christo patri .. divina providentia episcopo Empuriensi; / 

c. 10v. venerabili .. abbati de Salavenrres; 
venerabili .. abbati de Tamis; 
venerabili .. abbati de Monarchedo; 
venerabili abbati de Cergo; 
venerabili .. abbati de Sacargo; 
venerabili .. priori Alguerii; 
venerabili .. priori Castri Ianuensis; 
venerabili .. priori Sancte Marie de Seua; 
venerabili .. priori Sancte Lucie, 

Petrus etcetera; fideli nostro Barzolo Cathoni, salutem et gratiam. Cum nos, 
pro bono et pacifico statu totius rei publice huius Sardinie insule, incolis eiu-
sdem XV die mensis huius, in civitate Castri Calleri proposuissemus generales 
Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebrationi dictarum Curia-
rum nobiscum in civitate pretacta infallibiliter adessetis, prout in nostra littera 

52  mandavit del. 
53  add. s. s. 
54  de det, come dovrebbe essere per il de della riga precedente. 
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data in dicta civitate XXIII die ianuarii, anno subscripti, lacius est expressum; 
sane cum vos, nostrum necligendo mandatum, venire contempserítis ad Cu-
rias antedictas, ideo vobis iterato dicimus et mandamus quatenus, die quinta 
post presentationem presentis in antea continue numeranda, in dictis Curiis 
nobiscum totaliter intersitis. Sciturus quod, si secus feceritis, quod non credi-
mus, contra vos et bona vestra, tanquam contra rebellem et nobis in obedien-
tem, prout ratio exegerit, procedemus. Datum in Castro Calleri, XX die fe-
bruarii, anno a nativitate domini millesimo CCC L quinto; subscripsit Guillel-
mus. 

Similes infrascriptis: 
fideli nostro vicario seu procuratori Comunis Pisarum; 
fideli nostro Cathoneto d'Auria; 
fideli nostro Guantino de ceni. 

Petrus etcetera; venerabili in Christo patri Nicolao, miseratione divina ar-
chiepiscopo Arborensi, salutem et dilectionem affectum. Pridem, cum nos 
pro bono et pacifico statu totius rei publice huius Sardinie insule, incolis in-
sule eiusdem XV mensis huius, in civitate Castri Calleri proposuissemus ge-
nerales Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebra- / tioni dic- c. i i 
tarum Curiarum nobíscum in civitate premissa infallabiliter adessetis, prout 
in nostra littera, data in dicta civitate XXIII die ianuarii, anni subscripti, la-
cius est expressum. Sane cum venerabilem fratrem Bernardum, episcopum 
Sancte Iuste, procuratorem vestrum, ad nos duxeritis destinandum, et procu-
ratorium sibi per vos factum non sit suficiens, cum solum ad tractandum, 
consenciendum et firmandum cum iuramento et sine in hiis et ea que in dic-
ta Curia ordinabuntur et fient sit atribuenda facultas, ideo vobis dicimus et 
mandamus quatenus dicto episcopo vel alii tribuatis, cum instrumento publi-
co super premissis, plenissimam facultatem, taliter quod idem procurator ve-
ster in dictis negociis Curie prout est utile et expediens admitatur ". Datum 
in Castro Calleri, XX die februarii, anno a nativitate domini M CCC L V; 
subscripsit Guillelmus. 

Similes fuerunt facte episcopis et prelatis infrascriptis, videlicet: 
venerabili in Christo patri .. divina providentia Alensi episcopo; 
venerabili in Christo patri .. divina providentia Turralbensi episcopo; 
religioso et dilecto fratri Anthonio Gallani de Cirreto, priori Sancti Anthoni 

civitatis Aristanni; 
religioso et dilecto nostro fratri Asberto de Senis, ordinis hospitalis Sancti Io- 

hannis Iherosolimitani, priori et preceptori Sacre Domus de Septem Fon-
tanis. 

55  admitatis del. 
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Petrus etcetera. Egregio viro Mariano, iudici Arboree, comiti Guciani, viceco-
mitíque de Basso, salutem et dilectionem. Pridem cum nos, pro bono et paci-
fico statu totius rei publice huius Sardinie insule, incolis insule eiusdem XV 
die mensis huius in civitate Castri Calleri proposuissemus generales Curias ce-
lebrare, vobis iniuximus 56  quod ipsa die celebrationi dictarum Curiarum no-
biscum in civitate pretacta infallibiliter adessetis, prout in nostra littera, data 
in dicta civitate XXIII die ianuarii, anni subscripti, lacius est expressum. Sane 
cum Raynerium Bonifaci de Gulandis, militem, procuratorem vestrum, ad nos 
duxeritis destinandum, et procuratorium sibi per vos factum non sit suficiens, 

c. i iv. cum solum ad tractan- / dum consentiendum et firmandum cum íuramento et 
sine in hiis et ea que in dicta Curia ordinabuntur et fient sit atribuenda facul-
tas, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus dicto Rainerio vel alii tribuatis, 
cum instrumento publico super premissis, plenissimam facultatem, taliter 
quod idem procurator vester in dicte 57  negociis Curie prout est utile et expe-
diens, admitatur. Datum in Castro Calleri, XX die februarii, anno a nativitate 
domini millesimo CCC L V; subscripsit Guillelmus. 

Petrus etcetera. Nobili et dilecto Matheo de Auria, salutem et dilectionem. 
Cum nos, pro bono et pacifico statu totius rei publice huius Sardinie insule, 
incolis insule eiusdem XV die mensis huius, in civitate Castri Calleri propo-
suissemus generales Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebra-
tioni dictarum Curiarum nobiscum in civitate pretacta infallabiliter adessetis, 
prout in dicta 58  littera data in dicta 59  civitate XXIII die ianuarii, anni sub-
scripti, lacius est expressum. Sane cum dicta dies effluxerit et vos eadem die 
nec post in dictis Curiis minime duxeritis presentandum, nec ex quo aliquali 
necessitate persone vestre cum vestri littera nobis missa super hiis scusandum 
duxistis procuratorem vestrum ad hec potestatem habentem ad Curias ante-
dictas, ideo, admirantes exinde, vobis iterato dicimus et mandamus quatenus, 
die quinta a die presentationis huius littere in antea continue numeranda, in 
dicta Curia intersitis vel, si persone vestre necessitate oppressus venire non 
potestis, vestrum procuratorem mitatis qui celebrationi dicte Curie vestro no-
mine intersit, cui per vos cum instrumento publico tractandi, consentiendi et 
firmandi, cum iuramento et sine, in hiis et ea que in dicta Curia ordinabuntur 
et fient per vos sit pienissima facultas atributa. Datum in Castro Calleri, XX 
die februarii, anno a nativitate domini M CCC L V ; subscripsit Guillelmus. 

Ceterum ordinavit et mandavit dictus dominus rex citari personas infrascrip-
tas per suas litteras noviter eo quia non fuerant citate ad dictas Curias, et in 
continenti fuerunt citati per modum infrascriptum. / 

56 SiC. 
" dictis 
58  carta del 
59  add. S. s. 
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Petrus etcetera; fideli nostro Bernardo de Colle vel eius procuratori, salutem c. 12 
et gratiam. Cum nos, pro bono et pacifico statu totius rei publice huius insule, 
generales Curias induxerimus celebrandas, et in eisdem Curiis vos velimus 
adesse, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus, die secunda a presentatio-
ne presentis in antea continue numeranda, celebrationi dicte Curie in civitate 
Castri Calleri nobiscum infallabiliter intersitis. Datum in Castro Calleri, XX 
die februarii, anno a nativitate domini M CCC L V; subscripsít Guillelmus. 

Similes infrascriptis: 
nobilibus et dilectis heredibus nobilis Raymundi de Cardona vel eorum pro- 

curatori, ut secunda die compareant in Curia; 
Raymundo de Impuriis, ut II die etcetera; 
Iacopo Burgues seu eius procuratori, II die; 
Iuncta Solda, II die; 
Dalmacio de Rodeia, II die; 
Petro Caza, II die; 
Raymundo de Muntagut, II die; 
Bonanato Za Pera vel eius procuratori, II die; 
Petro de Libia, II die; 
Nicolao Saval, II die; 
Bernardo Geraldi de Boxadors vel eius procuratori, II die; 
heredibus Bartholomei Zes Puiades seu eorum tutori, II die; 
Francisco de Sancto Clemente, II die; 
heredi Guillelmi de Turribus vel eius tutori, II die; 
Burristor de lo Puyo, VI die; 
Alberto de lo Taulatxo, VI die; 
heredibus Riambaldi de Corbaria seu eius procuratori, VI &e; 
heredi Gueraldi de Corrente seu eius procuratori, VI die; 
heredibus Raimundi de Montepavone, sexta die; 
Otgerio de Malleo, VI die; 
heredibus Salaviridi vel eorum procuratori, II die; 
fideli nostro Guillelmo Stoperii, II die; 
fideli nostro Raimundo Zaval vel eius procuratori, II die. / 

Petrus etcetera. Egregie et dilecte Timbors, iudicisse Arboree, salutem et di- c. 12v. 
lectionem. Cum nos, pro bono et pacifico statu totius rei publice huius insule 
Sardinie, generales Curias indixerimus celebrandas, et in eisdem Curiis ve-
strum procuratorem adesse velimus, ideo vobis dicimus et mandamus quate-
nus vestrum procuratorem cum suficienti posse tractandi, consentiendi et fir-
mandi, cum iuramento et sine in hiis et ea que in dicta Curia ordinabuntur, 
die quinta a presentatione presentis in antea continue numeranda, in civitate 
Castri Calleri, celebrationi dicte Curie faciatis adesse. Datum in Castro Calleri, 
vicesima die februarii, anno a nativitate domini M CCC L V; subscripsit Guil-
lelmus. 
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Et die dominica XXII die februarii, anno predicto, dictus dominus rex man-
davit fieri per castrum Calleri publice et in eius appendiciis, per loca asueta, 
preconitzationem sequentem. Et in continenti fuit facta publice cum tubis, tu-
bicella et acabals per Bartholomeum, trompeta publicum dicte civitatis Castri 
Calleri, preconem, in modum qui sequítur. 

Ara oyats que mana lo senyor rey a tots prelats et persones ecclesiastiques, 
richs homens, nobles, cavalers, heretats 60, scindichs et procuradors de ciutats 
e viles dela illa de Serdenya e a tots altres qui sien apelats ala Cort generai de 
la dita illa, celebradora per lo dit senyor rey en la ciutat de Caler, que Bema 
mati, que sira diluns, apres missa, sien en lo palau del dit senyor rey per co-
menzar la dita Cort e huir la sua proposicio per eli faedora. / 

c. 13 Et die lune XXIII die februarii, anno predicto, antequam dictus dominus rex 
propositionem suam faceret, nec dicta Curia inciperet, comparunt scindici et 
procuratores sequentes. 

Comparuit Petrus 61  de Serra, habitator 62  ville Pardo, scindicus et procurator 
universitatum villarum de Arenas, de Tartalias et de Prato, curatorie de Sulsis, 
ut de dicta procuratione constat per publicum instrumentum. 

Item Saturnus Albicasso et Guantínus Cucho, habitatores ville Quarti, scindi-
ci et procuratores universitatum villarum de Flumenala, de Quarto et de Co-
ronno, curatorie de Campitano 63, prout de dicta procuratione constat per pu-
blicum instrumentum. 

Item Iuvinalus de Masenti, habitator ville de Solanas, scindicus et procurator 
universitatum villarum de Carbonarie, de Solanes et Sancte Marie de Paradi-
so, curatorie predicte de Campitano, prout de dicta procuratione constat per 
publicum instrumentum. 

Item Cocontus Eciis et Gomita Vives, habitatores ville Tulei, scindici et pro-
curatores universitatis 64  ville de Tului, curatorie de Sulcis, prout constat per 
publicum instrumentum. 

Item Gomita de Asseni, habitator ville de Flumentepido, scindicus et procura-
tor universitatis ville ipsius, prout constat per publicum instrumentum. 

60 S. S. 

61  Petrum corr. 
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Item Saracinus Penna et Petrus Exetum, scindici et procuratores universita-
tuum villarum de Santada et de Margal, prout constat per publicum instru-
mentum. 

Item Gabriellus Cao et Iohannes de Arseti, scindici et procuratores universita-
tis ville de Suergii, prout constat per publicum instrumentum. / 

Item Marianus Locci, scindicus et procurator universitatuum villarum de Co- c. 13v. 
rongui de Siguerro et de Seray, prout constat per publicum instrumentum. 

Item Petrus Locci et Parisonus Pena, scindici et procuratores universitatis 
ville de Ascie, prout de eorum procuratione fidem fecerunt cum publico in-
strumento. 

Item Paulus Sella et Gomítam 66  Castaí, scindici et procuratores 67  universita-
tis ville de Semassi, prout de eorum procuratione fidem fecerunt cum publico 
instrumento. 

Item Iohannes Scatam, habitator ville Guarabionis, et Barzolus de Iba, habita-
tor ville de Sarrochu, scindici et procuratores universitatuum villarum de Sor-
rocho et de Cuchi et de Petra Salis et de Garabionis, curatorie de Nuras, 
prout de eorum scindicatu fidem fecerunt per publicum instrumentum. 

Item Petrus Trohodori et Sthefanus de Eviso, scindici et procuratores univer-
sitatis ville de Mahare, prout de eorum scindicatu et procuratione fidem fece-
runt per publicum instrumentum. 

Item comparuerunt Iohannes Corella et Gomita Falci, scindici et procurato-
res universitatís ville de Ceboylla, prout constat per publicum instrumentum. 

Item Benutxius Porco et Burguerinus 68  de Meutxo, scindici et procuratores 
universitatis ville de Sent Luri, ut de eorum scindicatu et procuratione constat 
per publicum instrumentum. 

Item Petrus Loci et Gonnarius Pisci, scindici et procuratores universitatis vil-
le de Domus Noves, prout de dicto instrumento constat. / 

Et die sabbati, ultima mensis februarii, coram dicto domino rege comparuit c. ia 

65 universitatuum corr. 
66 	• sic. 
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personaliter venerabilis frater Asbertus de Senis, ordinis sancti Iohannis Ihe-
rosolimitani 69, prior de Septem Fontanis. 

Et die lune, secunda mensis februarii 70, anno predicto, coram dicto domino 
rege comparuít Iacobus de Vieri, notarius, procurator et nomine procuratorio 
Barzoli Catoni, prout constat per publicum instrumentum. 

Et die martis, tercia dicti mensis februarii, anno predicto, coram dicto domino 
rege comparuit Raynerius Bonifaci de Gulandis, miles, procurator et nomine 
procuratorio egregii iudicis Arboree, prout constat per publicum instrumen-
tum. 

Item venerabilis in Christo patri frater Bernardus, divina miseratione episco-
pus Sancte Iuste, procurator et nomine procuratorio reverendi in Chrísto pa-
tris Nicolay, archiepiscopi arborensis ei Iohannis, episcopi Alensis et Nicolai 
Abbis, canonici Turralbensis, vicarii in speritualibus et temporalibus episcopa-
tus Turralbanensis, prout constat per publicum instrumentum. / 

c. 14v. Et die lune, XXIII die februarii, anno predicto, assignata ad faciendum pro-
positionem regiam et incipiendum dictas Curias generales, in palacio regio su-
pradicto, in quo erant prelati et persone ecclesistice, barones seu nobiles, mili-
tes et hereditati, seu eorum procuratores, ac civitatuum, villarum et locorum 
regaliorum, generalem Curiam facientes, dictus dominus rex, sedens pro tri-
bunali incultus regie, fecit suam proposítionem eleganter et prospere, ut se-
quitur. 

Rex tuus venit tibi iustus et salvator — — Zacarie IX. 

Tot bon rey, quant fa alcuna venguda en les sues terres, deu venir 71  ab pensa 
ferma, et que la cumpla per obra que sia als seus sotsmeses iust e misericor-
dios, et azo per tal con tot rey es official e lochtinent en aquest mon de nostre 
senyor Ihesu Christ, et que azo sia ver, axi lo diu lo salmista. 

Ego constitutus sum rex ab eo — — Salamo II.